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4 İÇINDEKILER

0.1 Diğer Dini Yapılar

Edirne Osmanlı Döneminde ünlü Osmanlı Hoşgörüsü sayesinde pek çok et-
nik unsur ve kültürün huzurla ve barış içinde yaşadığı bir kent olduğundan;
kentteki Yahudi ve Hristiyan unsurların da dini yapıları günümüze kadar
gelmiştir. Sözkonusu yapılar aşağıda tanıtılmıştır.

0.1.1 Merkez Yahudi Havrası

Edirne’ye 1492’de sürüldükleri İspanya’dan ve sonraki dönemlerde Porte-
kiz’den gelen Yahudiler, burada kendi cemaatleri için sinagoglar kurarlar ve
zamanla bunların sayısı onüçe ulaşır. 1903 yılında yaşanan Büyük Yang-
ınla tüm sinagoglar tahrip olur. Bunun üzerine Yahudiler dönemin Padişahı
Sultan II.Abdülhamid Han’a başvururlar. Sultan Abdülhamid Han’da tüm
küçük sinagogların yerini alacak tek bir büyük Havra yapımı için 1906 yılında
ferman verir. Bu ferman üzerine 1906 yılında başlayan inşaat 1907 yılında
sona ermiş ve adı da Büyük Sinagog konmuştur.

Fransız Mimar Depre tarafından altı yüz erkek ve üç yüz kadını barındı-
rabilecek büyüklükte inşa edilen Sinagog’un yanında bir Haham Lojmanı ve
Yahudi Cemaati için bir de Okul inşa edilmiştir.

Yahudi Cemaatinin Edirne’den ayrılışları hız kazanınca ilgisizlik ve ba-
kımsızlık sürecine giren Havra 1995 yılında Vakıflar Bölge Müdürlüğü’nün
mülkiyetine geçer. 5 Ocak 1997 tarihinde ise çökerek ön cephe dışında tama-
men yıkılmıştır.

Sonraki yıllarda Trakya Üniversitesi ile kültür hizmetlerinde kullanılmak
üzere, restorasyonunun gerçekleştirilmesi için bir devir anlaşması yapılmışsa
da henüz bir netice alınamamıştır.

0.1.2 İtalyan (Katolik) Kilisesi

Kaleiçi’nin azınlıklarını günümüze taşıyan bir başka yapı da Gazi Paşa Cad-
desindeki Katolik Kilisesi’dir. Halk arasında daha çok İtalyan Kilisesi olarak
anılır.

0.1.3 Sweti George (Esweti Georgi) Ortodoks Kilisesi

Edirne’nin Kıyık Semtinde 1880 yılında inşa edilmiştir. 1889 da dekore edilen
kilisedeki yazılar slav bulgarcası ile yazılmıştır. Daha önce aynı yerde bulunan
kiliseden kalma bazı tablolar mevcuttur. Halk arasında Bulgar Kilisesi olarak
da bilinir.
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